яке здійснив Блаженніший Святослав, Глава УГКЦ, разом з греко-католицькими

і римо-католицькими єпископами з усього світу. У зв’язку з цією подією, Синод

в постанові №22 встановив спеціальне свято «Спомину освячення Патріаршого

собору Воскресіння Христового в Києві» на 18 (5) серпня, щоб ця визначна подія

щорічно вшановувалася всією Церквою. Також Синод доручив Патріаршій

літургійній комісії скласти та подати на затвердження службу цього свята59.

Повертаючись до рішень Синоду Єпископів УГКЦ 2002 р. щодо служби

новомучеників, про які згадувалося раніше, АСУ 2016 р.